
                                            Macerata lì 24/02/2021

OGGETTO: S.P. 29  “Collamato” -  Ordinanza di chiusura temporanea al transito per movimento franoso sulla
sede stradale all’altezza del km 16+800.

      ALLA PROVINCIA DI ANCONA
                                                                                                      60100            ANCONA (AN)

AL SINDACO DEL COMUNE DI
62024 MATELICA (MC)
60044             FABRIANO (AN)

AI CARABINIERI DI 
62024 ESANATOGLIA (MC)
60044             FABRIANO (AN)

 
ALLA POLIZIA STRADALE DI 

62100 MACERATA 

ALLA PREFETTURA DI
62100 MACERATA

     
ALLA QUESTURA DI

62100 MACERATA

AD AREA VASTA 3
62100 MACERATA

AD AREA VASTA 2
60044 FABRIANO (AN)

A VIGILI DEL FUOCO
62100 MACERATA
60044             FABRIANO (AN)

CROGNALETTI SRL
60035             JESI (AN)

All’ I.D.T. 
Geom Bonfigli Massimo
SEDE

All’Assistente Stradale 
  Lucerna Alberto

SEDE

Si invia copia dell’Ordinanza di chiusura della S.P. 29 Collamato.
Distinti saluti.

                                                                                                                                    Il Dirigente Reggente  
                                                                                                                                  (ing. Giuseppe Mundo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

00
50

64
-2

4/
02

/2
02

1-
p_

m
c-

P
G

-1
28

6-
00

15
10

29
00

03
-P

  1
30

7-
13

32



Macerata lì 24/02/2021

ORDINANZA N° 19

OGGETTO: S.P. 29 “Collamato” -  Ordinanza di chiusura temporanea al transito per movimento franoso
sulla sede stradale all’altezza del km 16+800.
 

IL DIRIGENTE   
 

VISTO che in data odierna si  è verificato un movimento franoso all’altezza del  km 16+800 della  S.P. 29
“Collamato” che di fatto ha ostruito la carreggiata stradale impedendo il transito ai veicoli; 
VISTA la necessità di procedere, con carattere di massima urgenza, alla verifica della stabilità del costone
roccioso che sormonta la sede stradale ed al ripristino della transitabilità mediante interventi di rimozione
del materiale lapideo caduto su di un fronte di circa 80 metri;
VISTO  che, per garantire la massima sicurezza per l’utenza stradale e per le imprese che si  trovano ad
operare in condizioni di emergenza è necessario procedere con la chiusura della Strada Provinciale; 
CONSIDERATO che il presente Atto riguarda solo la parte di strada che ricade all'interno del territorio della
Provincia di Macerata e che per la parte contigua della strada provinciale che ricade sotto la Provincia di
Ancona si rimanda alle Amministrazione competenti l’adozione degli eventuali provvedimenti;
VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267.
VISTI gli art. 5, 6 e 7 del D.LGS 30.04.1992 n. 285, Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D. L.vo n° 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico sull'ordinamento degli EE.LL.;

ORDINA 

la chiusura della Strada Provinciale 29 “Collamato” all’altezza del km 16+800 con decorrenza immediata e
fino  al  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  della  transitabilità.  Questa  Amministrazione  provvederà
all’apposizione della segnaletica di cantiere stradale e della relativa segnaletica di indicazione dei percorsi
alternativi per l’utenza stradale. 

La presente ordinanza verrà trasmessa alle Istituzioni ed ai Comuni interessati per la pubblicazione all’alboLa presente ordinanza verrà trasmessa alle Istituzioni ed ai Comuni interessati per la pubblicazione all’albo
pretorio.  E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare  e  far  osservare  la  presente  ordinanza.pretorio.  E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare  e  far  osservare  la  presente  ordinanza.
Relativamente la nuova regolamentazione provvisoria della circolazione contro i trasgressori si procederà aRelativamente la nuova regolamentazione provvisoria della circolazione contro i trasgressori si procederà a
termini di legge. A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso latermini di legge. A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la
presente  Ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971  n.  1034  e  successive  modificazioni,presente  Ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971  n.  1034  e  successive  modificazioni,
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, alchiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
T.A.R. Marche. In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine diT.A.R. Marche. In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di
60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori
Pubblici  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  avvalendosi  della  procedura  di  cui  all’art.  74  delPubblici  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  avvalendosi  della  procedura  di  cui  all’art.  74  del
regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.   regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.   

   
          Il Dirigente Reggente 

                                                                                                                 (ing. Giuseppe Mundo)
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


